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1000  569,459,617.86  2,324,157,240.62  2,087,824,346.13  805,792,512.35  236,332,894.49ACTIVO

1100  61,343,348.17  2,009,754,901.20  1,924,041,574.16  147,056,675.21  85,713,327.04ACTIVO CIRCULANTE

1110  8,574,932.92  1,259,777,391.79  1,200,615,176.81  67,737,147.90  59,162,214.98EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  0.00  8,645,020.85  5,510,818.30  3,134,202.55  3,134,202.55EFECTIVO

1112  7,999,560.84  958,056,013.89  917,096,833.82  48,958,740.91  40,959,180.07BANCOS / TESORERÍA

1114  575,372.08  293,076,357.05  278,007,524.69  15,644,204.44  15,068,832.36INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)

1120  49,209,465.75  663,790,127.44  658,634,563.18  54,365,030.01  5,155,564.26DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  578,759,794.73  578,759,794.73  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  48,150,720.79  54,600,707.35  49,445,143.09  53,306,285.05  5,155,564.26DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  30,429,625.36  30,429,625.36  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1129  1,058,744.96  0.00  0.00  1,058,744.96  0.00OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  3,558,949.50  86,187,381.97  64,791,834.17  24,954,497.30  21,395,547.80DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  867,279.08  47,976.98  47,976.97  867,279.09  0.01ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1134  2,691,670.42  86,139,404.99  64,743,857.20  24,087,218.21  21,395,547.79ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1200  508,116,269.69  314,402,339.42  163,782,771.97  658,735,837.14  150,619,567.45ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  499,769,683.61  305,344,773.11  163,382,074.52  641,732,382.20  141,962,698.59BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  48,118,660.72  0.00  0.00  48,118,660.72  0.00TERRENOS

1233  49,468,410.00  203,287.66  0.00  49,671,697.66  203,287.66EDIFICIOS NO HABITACIONALES
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1235  398,626,358.51  304,865,397.79  163,178,786.86  540,312,969.44  141,686,610.93CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1236  3,350,915.40  276,087.66  203,287.66  3,423,715.40  72,800.00CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES 

PROPIOS

1239  205,338.98  0.00  0.00  205,338.98  0.00OTROS BIENES INMUEBLES

1240  59,842,448.76  8,700,092.92  400,697.45  68,141,844.23  8,299,395.47BIENES MUEBLES

1241  4,866,716.20  597,747.41  349,239.19  5,115,224.42  248,508.22MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  1,906,316.47  1,531,015.21  6,000.00  3,431,331.68  1,525,015.21MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1243  198,009.03  0.00  0.00  198,009.03  0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  47,676,744.83  6,466,946.17  0.00  54,143,691.00  6,466,946.17EQUIPO DE TRANSPORTE

1245  2,084,562.50  0.00  12,075.00  2,072,487.50 -12,075.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

1246  2,758,149.51  104,384.13  33,383.26  2,829,150.38  71,000.87MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1247  351,950.22  0.00  0.00  351,950.22  0.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 

VALIOSOS

1260 -51,495,862.68  357,473.39  0.00 -51,138,389.29  357,473.39DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -8,073,141.07  0.00  0.00 -8,073,141.07  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -43,422,721.61  357,473.39  0.00 -43,065,248.22  357,473.39DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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